

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет об изменениях в капитале

за год, закончившийся 31 декабря

	Приходится на акционеров материнской компании						тыс. руб.	
	Уставный капитал	Резервный капитал	Добавочный капитал	Эффект пересчета в валюту представления	Нераспределенная прибыль	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
	(Прим. 14)		(Прим. 14)					
На 1 января 2018 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(577 221)	45 116 643	54 741 596	8 860 911	63 602 507
Прибыль/(убыток) за год	—	—	—	—	8 908 863	8 908 863	8 159 055	17 067 918
Прочий совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(148 059)	1 314	(146 745)	(56 664)	(203 409)
Итого совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(148 059)	8 910 177	8 762 118	8 102 391	16 864 509
Приобретение дочерних компаний	—	—	—	—	—	—	2 902	2 902
Операции с материнской компанией	—	—	—	—	5 560 508	5 560 508	(1 945 502)	3 615 006
Изменение долей владения в дочерних компаниях Группы (Прим. 6)	—	—	—	—	(5 884 018)	(5 884 018)	5 895 187	11 169
Выбытие дочерних компаний (Прим. 6)	—	—	—	—	—	—	(648 342)	(648 342)
Дивиденды (Прим. 14)	—	—	—	—	(651 620)	(651 620)	(2 503 621)	(3 155 241)
На 31 декабря 2018 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(725 280)	53 051 690	62 528 584	17 763 926	80 292 510
На 1 января 2017 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(485 776)	41 753 503	51 469 901	9 526 934	60 996 835
Прибыль/(убыток) за год	—	—	—	—	3 257 743	3 257 743	(515 165)	2 742 578
Прочий совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(91 445)	52 246	(39 199)	33 437	(5 762)
Итого совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(91 445)	3 309 989	3 218 544	(481 728)	2 736 816
Приобретение дочерних компаний	—	—	—	—	—	—	(65 132)	(65 132)
Изменение долей владения в дочерних компаниях Группы (Прим. 6)	—	—	—	—	(17 036)	(17 036)	(137 315)	(154 351)
Дивиденды (Прим. 14)	—	—	—	—	70 187	70 187	18 152	88 339
На 31 декабря 2017 г.	1 115 215	55 761	9 031 198	(577 221)	45 116 643	54 741 596	8 860 911	63 602 507

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет об изменениях в капитале (продолжение)

	Приходится на акционеров материнской компании							тыс. евро	
	Уставный капитал (Прим. 14)	Резервный капитал	Добавочный капитал (Прим. 14)	Эффект пересчета зарубежных подразделений	Эффект пересчета в валюту представления	Нераспределенная прибыль	Итого	Доля неконтролирующих акционеров	Итого капитал
На 1 января 2018 г.	31 551	1 578	249 775	(3 523)	(716 746)	1 088 022	650 657	272 903	923 560
Прибыль/(убыток) за год	—	—	—	—	—	120 464	120 464	110 325	230 789
Прочий совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(2 010)	(138 789)	18	(140 781)	(766)	(141 547)
Итого совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(2 010)	(138 789)	120 482	(20 317)	109 559	89 242
Приобретение дочерних компаний	—	—	—	—	—	—	—	39	39
Операции с материнской компанией	—	—	—	—	—	73 755	73 755	(24 951)	48 804
Изменение долей владения в дочерних компаниях (Прим. 6)	—	—	—	—	—	(79 559)	(79 559)	78 197	(1 362)
Выбытие дочерних компаний (Прим. 6)	—	—	—	—	—	—	—	(8 767)	(8 767)
Дивиденды (Прим. 14)	—	—	—	—	—	(8 961)	(8 961)	(32 084)	(41 045)
На 31 декабря 2018 г.	31 551	1 578	249 775	(5 533)	(855 535)	1 193 739	615 575	394 896	1 010 471
На 1 января 2017 г.	31 551	1 578	249 775	(2 135)	(644 937)	1 037 000	672 832	283 065	955 897
Прибыль/(убыток) за год	—	—	—	—	—	49 434	49 434	(7 817)	41 617
Прочий совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(1 388)	(71 809)	793	(72 404)	507	(71 897)
Итого совокупный доход/(убыток)	—	—	—	(1 388)	(71 809)	50 227	(22 970)	(7 310)	(30 280)
Приобретение дочерних компаний	—	—	—	—	—	—	—	(988)	(988)
Изменение долей владения в дочерних компаниях Группы (Прим. 6)	—	—	—	—	—	(266)	(266)	(2 141)	(2 407)
Дивиденды (Прим. 14)	—	—	—	—	—	1 061	1 061	277	1 338
На 31 декабря 2017 г.	31 551	1 578	249 775	(3 523)	(716 746)	1 088 022	650 657	272 903	923 560

Генеральный директор

28 марта 2019 г.

К.В. Липа

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.